
ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ГОРОД КРАСНОДАР

ДИРЕКТОР ДЕПАРТАМЕНТА

ПРИКАЗ

гишж №

г. Краснодар

Об итогах муниципального этапа Всероссийского конкурса 
исследовательских работ и творческих проектов дошкольников 

и младших школьников «Я - исследователь»

В соответствии с приказом департамента образования администрации 
муниципального образования город Краснодар «О проведении муниципального 
этапа Всероссийского конкурса исследовательских работ и творческих 
проектов дошкольников и младших школьников «Я - исследователь» (далее - 
Конкурс) от 27.12.2023 № 2869 и на основании решения жюри Конкурса 
п р и к а з ы в а ю:

1. Наградить победителей Конкурса Почетными грамотами 
департамента образования администрации муниципального образования город 
Краснодар согласно приложению № 1.

2. Наградить призёров Конкурса Почетными грамотами департамента 
образования администрации муниципального образования город Краснодар 
согласно приложению № 2.

3. Наградить лауреатов Конкурса благодарственными письмами 
департамента образования администрации муниципального образования город 
Краснодар согласно приложению № 3.

4. Директору муниципального казённого учреждения муниципального 
образования город Краснодар «Краснодарский научно-методический центр» 
(далее - МКУ КНМЦ) (Шевченко) наградить сертификатами МКУ КНМЦ 
руководителей исследовательских работ и творческих проектов согласно 
приложению № 4.

5. Объявить благодарность за активное участие в организации и 
проведении конкурса коллективу МАДОУ МО г. Краснодар «Центр - детский 
сад № 21» в лице заведующего Васюнковой Натальи Михайловны, коллективу 
МАДОУ МО г. Краснодар «Центр - детский сад № 63» в лице заведующего



2

Демидовой Елены Валентиновны, коллективу МАДОУ МО г. Краснодар 
«1(ентр - детский сад № 181» в лице заведующего Карлаш Светланы 
Ильиничны, коллективу МАДОУ МО г. Краснодар «Центр - детский сад 
№ 199» в лице заведующего Турабековой Карины Раисовны, коллективу 
МАОУ СОШ № 100ф в лице директора Федоренко Антонины Леонидовны, 
директору НЧОУ ДПО «Учебный центр «Персонал-ресурс» Дацко Сергею 
Даниловичу, главному методисту АО ЭЛТИ-КУДИЦ Марковой Вере 
Александровне, директору филиала Ассоциации «Центр физического развития 
«АТЛЕТ» в городе Краснодаре Марданяну Сурену Мартуновичу.

6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на первого 
заместителя директора департамента образования администрации 
муниципального образования город Краснодар Н.М.Полякову, в части 
организации дошкольного этапа конкурса на заместителя директора 
департамента, начальника отдела дошкольного образования департамента 
образования администрации муниципального образования город Краснодар 
Т.В.Храмцову.

А.В.Звягинцев



ПРИЛОЖЕНИЕ № 4
к приказу департамента образования 

адм и н истраци и му ни ш i пал ьного 
образования город Краснодар

ОТ 15,0 2. Z0Z4 № «W’

Список 
руководителей исследовательских работ и творческих проектов 

дошкольников и младших школьников «Я - исследователь» 
муниципального этапа Всероссийского конкурса

№ 
п/п

Ф.И.О. Должность ДОО. 00 Секция

1. Акименко
Ольга
Владимировна

учитель 
начальных 

классов

МАОУ гимназия № 69ф «Гуманитарная»

7 Антонова 
Кристина 
Игоревна

воспитатель МАДОУ МО г.Краснодар 
«Центр - детский сад № 200»

«Гуманитарная»

3. Арустамян
Раиса 
Юрьевна

воспитатель МАДОУ МО г.Краснодар 
«Детский сад № 176»

«Гуманитарная»

4. Бандура
Роза
Ивановна

воспитатель МАДОУ МО г.Краснодар 
«Центр - детский сад № 134»

«Гуманитарная»

5. Белан
Александра 
Ви кторовна

воспитатель МБДОУ МО ['.Краснодар 
«Детский сад № 197»

«Гуманитарная»

6. Водолага 
Татьяна 
Юрьевна

учитель 
начальных 

классов

МАОУ лицей № 12 «Гуманитарная»

7. Гаджиева
Дагмара 
Айибовна

учитель 
начальных 

классов

МОУ гимназия № 87 «Гуманитарная»

8. Дарченко
Марина
Владимировна

воспитатель МАДОУ МО г.Краснодар 
«1 (ентр - детский сад № 201»

«Гуманитарная»

9. Ду даль
Оксана
Владимировна

учитель 
начальных 

классов

МАОУ лицей № 64 «Гуманитарная»

10. Заргарян
Карине
Гургеновна

учитель 
начальных 

классов

МАОУ СОШ № 50 «Гуманитарная»

11. Зубковекая
Маргарита
Васильевна

воспитатель МБДОУ МО г.Краснодар 
«Центр - детский сад № 217»

«Гуманитарная»

12. Кебикова
Елена

учитель 
начальных

МАОУ СОШ №41 «Гуманитарная»



9

Сергеевна природа»
132. Соколова

11аринэ
Карэновна

учитель
начальных

классов

МАОУ гимназия № 82 «Естественнона­
учная. Неживая 

шшпшпш
133. С'трод

Ольга
Николаевна

воспитатель МБДОУ МО г.Краснодар 
«Детский сад № 60»

«Естественнона­
учная. Неживая 

природа»
134. Сукиасова

Жана
Гайковна

воспитатель МАДОУ МО т.Краснодар
«Центр-детский сад№ 115»

«Естественнона­
учная. Неживая 

природа»
135. Удовица

Виктория
Игоревна

учитель 
начальных 

классов

МОУ гимназия № 87 «Естественнона­
учная. Неживая 

природа»
136. Фомичева

Наталья
Витальевна

воспитатель МБДОУ МО г.Краснодар 
«Центр - детский сад № 90»

«Естественнона­
учная. Неживая 

природа»
137. Чистякова

Оксана
Евгеньевна

воспитатель МАДОУ МО г.Краснодар 
«Детский сад № 191»

«Естественнона­
учная. Неживая 

природа»
138 Чубукова

Изолина
Вениаминовна

воспитатель МАДОУ МО г.Краснодар 
«Центр - детский сад №21»

«Естественнона­
учная. Неживая 

природа»
139. Чухарева

Татьяна
Дмитриевна

воспитатель МАДОУ МО г.Краснодар 
«Центр - детский сад № 204»

«Естественно иа- 
учиая. Неживая 

природа»
140. Шаклеина

Дарья
Алексеевна

воспитатель МАДОУ МО г.Краснодар
«Детский сад № 178»

«Естественнона­
учная. Неживая 

природа»
141. Шандыба

Яна
Сергеевна

воспитатель МБДОУ МО г.Краснодар 
«Центр - детский сад № 72»

«Естественнона­
учная. Неживая 

природа»
142. Шацкая

Евгения 
Ивановна

учитель 
начальных 

классов

МАОУ СОШ № 107 «Естественнона­
учная. Неживая 

природа»
143. Щерби цкая

Марина
Геннадьевна

воспитатель МАДОУ МО г.Краснодар 
«Центр - де тский сад № 200»

«Естественнона­
учная. Неживая 

природа»
144. Якуба

Анастасия
Владимировна

воспитатель МАДОУ МО г.Краснодар
«Детский сад № 130»

«Естественнона­
учная. Неживая 

природа»
145. Ярекая

Олеся
1йзколаевна

воспитатель МАДОУ МО г.Краснодар 
«1 [ентр - детский сад № 198»

«Естественнона­
учная. Неживая 

природа»
146. Аветисян

Сусанна
Самвеловна

воспитатель МАДОУ МО 1 .Краснодар 
«Центр - де тский сад № 218»

«Физика.
математика и

техника»
147. Аксенова 

11аталья 
Юрьевна

учитель 
начальных 

классов

МОУ гимназия № 87 «Физика.
математика и

техника»
148. Бабак

Елена
учитель 

начальных
МАОУ СОШ №63 «Физика.

математика и



Департамент образования администрации 
муниципального образования город Краснодар

Я-/ИССЛЕДОВАТЕЛЬ

Воспитаннице 
МЪФОУ МО г. Краснодар 

«"Центр - детский сад № 72» 
(Е. ^Головой

Лоловая (Евангелина
департамент образования администрации муниципального 

образования город ‘Краснодар выражает благодарность за получение 
звания лауреата муниципального этапа (Всероссийского 

конкурса исследователъскцкработ и творческц^проектов 
дошкольников и младшие школьников «Д - исследователь» 

в секции Естественнонаучная. Доживая природа».

Директор департамента

Краснодар, 2024

А.В.Звягинцев


